
Uchwała Nr  V/58/11 
Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 13 czerwca 2011r. 

 
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego oraz dla nauczycieli szkół zaocznych, zasady udzielania i rozmiar obniżek oraz 
zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli 
pełniących inne funkcje kierownicze, w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu 
Kieleckiego. 
 
Na podstawie art. 12, pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 t.j. ze zm.) oraz art. 42, ust. 6 i ust. 7 w związku z art. 91d 
pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 roku, Nr 97, poz. 
674 t. j. ze zm.) uchwala się co następuje: 

 
§ 1 

Obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze, prowadzących 
zajęcia w różnym wymiarze tygodniowym ustala się tak, aby suma godzin poszczególnych 
rodzajów zajęć, liczonych w stosunku 1:1, stanowiła pełny etat dydaktyczny. 

 
§ 2 

Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze godzin w kształceniu zaocznym wynosi rocznie 684 godziny. 

 
§ 3 

Do obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 
zaocznym zalicza się: 

1. godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć praktycznych, 
2. faktycznie zrealizowane godziny, 
3. godziny poprawiania oraz oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych 

licząc 10 minut na jedną pracę kontrolną, 
4. godziny przeprowadzania egzaminów klasyfikacyjnych ustnych w wymiarze 10 minut na 

jednego słuchacza. 
 

§ 4 
Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę 
ćwiczeń, konsultacji i zajęć praktycznych należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę 
pozostałych zajęć należy rozumieć jednostkę 60 minut. 

 
§ 5 



Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin 
zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie 
semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć – za 
podstawę rozliczenia przyjmuje się, zapisy w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, 
godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących 
po stronie pracodawcy. 

 
§ 6 

Dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom, którym powierzono inne stanowiska kierownicze 
w szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach oświatowo – wychowawczych Powiatu 
Kieleckiego, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych jak w tabeli. 
 
 

Lp. 
Stanowisko kierownicze 

Liczba godzin stanowiących obniżkę 
tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć 
1. dyrektor szkoły (zespołu) wg stanu organizacyjnego:  

 do 4 oddziałów 6 

 5-6 oddziałów 8 

 7-8 oddziałów 10 

 9-16 oddziałów 13 

 17 i więcej oddziałów 15 

2. wicedyrektor szkoły (zespołu) wg stanu organizacyjnego:  

 12 - 16 oddziałów 8 

 17 i więcej oddziałów 10 

3. dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego 18 

4. wicedyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego ds. dydaktycznych 9 

5. dyrektor poradni psychologiczno – pedagogicznej  5 

6. dyrektor szkolnego schroniska młodzieżowego 10 

7. kierownik Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego 13 

8. z – ca kierownika Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego 7 

9. kierownik internatu szkolnego 10 

10. kierownik internatu młodzieżowego ośrodka wychowawczego 10 

11. nauczyciel doradca metodyczny lub konsultant 6 

 
 
 

§ 7 



Przez godzinę zajęć nauczycieli wymienionych w pozycjach 1, 2, 4, 7, 8 i 11 rozumie się czas 
pracy 45 minut, natomiast dla nauczycieli w pozycji 3, 5, 6, 9 i 10 tabeli czas pracy 60 minut. 

 
§ 8 

Obniżka godzin zajęć określona w tabeli dotyczy również nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w zastępstwie z tym, że obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

 
§ 9 

Dyrektor szkoły (zespołu) może być zwolniony z zajęć dydaktycznych, opiekuńczych  
i wychowawczych w przypadku gdy: w szkole (zespole) nie ma stanowiska wicedyrektora bądź 
zespół prowadzi kilka kierunków kształcenia, organizuje praktyczną naukę zawodu, funkcjonuje 
internat. 

 
§ 10 

Zwolnienia z obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
dokonuje Starosta Kielecki na uzasadniony wniosek dyrektora szkoły (zespołu). 

 
§ 11 

Traci moc Uchwała Nr XXIX/41/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 czerwca 2010 roku. 
 
 

§ 12 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 13 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 roku. 

 
 
Przewodniczący Rady 
 
 Józef Szczepańczyk 

 

 
 
 
 
 


